
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 16 (125) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 9. 5. 2018 

Zasedání se konalo v 15:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna, Kubíček, Jandová, 

Císařová, Beneš, Kříž (12) 

Omluveni:  Černocký (1) 

Hosté:   Zemčík, Hajduk, Křena, Jaroš   

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární komise FIT 

VUT v Brně (děkan prof. Zemčík). 

4. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení mzdových prostředků na FIT 

VUT v Brně v roce 2018 (děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk; žádost 

o zkrácení předkládací lhůty). 

5. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení stipendií na FIT VUT v Brně 

v roce 2018 (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Křena; žádost o zkrácení předkládací 

lhůty). 

6. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 9. 5. 2018 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 15 (124) ze zasedání AS FIT konaného dne 27. 3. 2018 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Disciplinární 

komise FIT VUT v Brně (děkan prof. Zemčík). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 4/2018 na jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně (podle článku 3 

odst. 2 Disciplinárního řádu pro studenty VUT v Brně). Prof. Sekanina předal slovo panu 

děkanovi prof. Zemčíkovi, který členy senátu s předloženým návrhem seznámil.   

Návrh byl zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Současné funkční období Disciplinární komise FIT končí 26. 4. 2018. 

Jedná se o tyto navržené nové členy DK FIT: 

dr. Radek Kočí                                                    Daniel Uhříček 

prof. Adam Herout                                              Silvia Mišáková 

doc. Otto Fučík                                                    Marek Václavík 

doc. Ondřej Ryšavý (náhradník)                         Aneta Helešicová (náhradník) 

Přičemž (podle čl. 3 odst. 3 DŘ VUT) disciplinární komise je šestičlenná a funkční období 

jejích členů je dvouleté. Tři členové jsou jmenování z řad studentů, tři členové z řad 

akademických pracovníků. Náhradníky jsou jeden akademický pracovník a jeden student. 

Předsedu (viz čl. 3 odst. 4 ĎR VUT) a místopředsedu (viz čl. 3 odst. 2 Disciplinárního řádu pro 

studenty FIT) si volí disciplinární komise ze svých řad sama. 

Navržení členové s případným jmenováním souhlasí. 

Prof. Sekanina vyzval členy k diskuzi, v rámci které nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Prof. Sekanina navrhl jmenovat prof. Medunu a Z. Císařovou skrutátory a nechal členy senátu 

o předloženém návrhu tajně hlasovat (podle čl. 10, odst. 3 Jednacího řádu AS FIT VUT v Brně). 

Tajné hlasování 2 (po sečtení hlasů skrutátory) 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně 

v následujícím složení: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

dr. Radek Kočí                                                    Daniel Uhříček 

prof. Adam Herout                                              Silvia Mišáková 

doc. Otto Fučík                                                    Marek Václavík 

Náhradníky jsou doc. Ondřej Ryšavý a Aneta Helešicová. 

Dr. Kočí byl pověřen svoláním nově jmenované komise, aby si ze svého středu zvolila předsedu 

a místopředsedu. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a zveřejněn na webových stránkách fakulty. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení mzdových prostředků na 

FIT VUT v Brně v roce 2018 (děkan prof. Zemčík, tajemník Ing. Hajduk; žádost 

o zkrácení předkládací lhůty).   

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 5/2018 na rozdělení mzdových prostředků na FIT VUT v Brně v roce 2018 a současně 

požádal o zkrácení předkládací lhůty dle čl. 6, odst. 7 Jednacího řádu AS FIT VUT v Brně 

(návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o zkrácení předkládací lhůty u návrhů č. 5/2018 a č. 6/2018 

(body programu 4 a 5). 

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT schválil projednávání bodů 4 a 5 (návrhů č. 5/2018 a č. 6/2018) ve zkrácené předkládací 

lhůtě. 

Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi a panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, 

kteří členy senátu podrobně seznámili s předloženým návrhem, resp. navýšením mzdových 

prostředků FIT na rok 2018 v době rozpočtového provizoria. 

V době rozpočtového provizoria navrhují zafixovat objem mezd v r. 2018 s tím, že v červnu 

2018 budou vyplaceny odměny ve výši 75 % (dotace z VUT) a na podzim mimořádné odměny 

(z provozního fondu FIT) z důvodu postupného čerpání předpokládaných přidělených 

prostředků na rok 2018. 

Ekonomická komise AS FIT návrh projednala 4. 5. 2018, nemá k němu připomínek 

a doporučuje jej k případnému schválení. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 4 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 5) 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na vyplacení navýšených mzdových prostředků dle návrhu.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení stipendií na FIT VUT 

v Brně v roce 2018 (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Křena; žádost o zkrácení 

předkládací lhůty).   

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 6/2018 na rozdělení stipendií na FIT VUT v Brně v roce 2018 a současně požádal 

o zkrácení předkládací lhůty (viz bod výše). 

Návrh byl zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Ekonomická komise AS FIT návrh projednala 4. 5. 2018, nemá k němu připomínek 

a doporučuje jej k případnému schválení. 

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který členy senátu s návrhem podrobně 

seznámil. 

Mimořádné prospěchové stipendium za zimní 

semestr 2017/18 květen 1 080 069 Kč 

Mimořádná stipendia při zakončení studia červen, srpen 800 000 Kč 

Prospěchová stipendia za ak. r. 2017/18 září až prosinec 500 000 Kč 

Mimořádná stipendia a rezerva dle potřeby 319 931 Kč 

Celkem  2 700 000 Kč 

V rámci diskuze zodpověděl dr. Křena vznesené dotazy. Prof. Sekanina o předloženém návrhu 

nechal hlasovat.  

Hlasování 5 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh na rozdělení stipendií na FIT VUT v Brně v roce 2018 podle 

výše předloženého návrhu.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ.  

Dr. Kočí informoval členy senátu o aktuálních informacích z jednání RVŠ (zejména o Obecném 

nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR). Další bližší informace z jednání RVŠ jsou 

dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Ing. Lampa informoval o změnách ve Studijním a zkušebním řádu VUT v Brně.  

Informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Ad 7) Různé. 

Termín řádného zasedání AS FIT je stanoven na středu 6. 6. 2018 v 15:00 hodin v zasedací 

místnosti C209. Ekonomická komise AS FIT bude zasedat ve čtvrtek 31. 5. 2018 od 13:00 

hodin. Na programu jednání bude zejména návrh na rozdělení finančních prostředků 

přidělených na FIT VUT v Brně v roce 2018.  

Vzhledem k tomu, že někteří členové Studentské komory AS FIT avizovali nadcházející 

ukončení studia, bude nutné po prázdninách vyhlásit doplňovací volby do Studentské komory 

AS FIT. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/

